


фартук прорезиненный с нагрудником

перчатки с полимерным покрытием

6 пар

6 кладовщик халат белый;

халат цветной;

костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и механических
воздействий;

косынка;

фартук;

перчатки с полимерным покрытием;

Перчатки для защиты от механических
воздействий (истирания)

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий (ударов)

Головной убор для защиты от общих
производственных загрязнений

1 шт.

1 шт.

1 шт.

2 шт.

2 шт.

6 пар

12 пар

1 пара

1 шт.

7 Повар, шеф-
повар

халат белый;

фартук из полимерных материалов с
нагрудником;

косынка (колпак);

костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и механических
воздействий;

перчатки резиновые

нарукавники из полимерных материалов

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий (истирания)

Головной убор для защиты от общих

2 шт.

2 шт.

2 шт.

2 шт.

по мере износа

до износа

1 пара



производственных загрязнений

1 шт.

8 подсобный
рабочий

халат белый;

халат цветной;

фартук;

косынка

Жилет сигнальный повышенной видимости

Костюм для защиты от механических
воздействий (истирания)

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий (ударов)

Перчатки для защиты от механических
воздействий (истирания)

Головной убор для защиты от общих
производственных загрязнений

1 шт.

1 шт.

2 шт.

2 шт.

1 шт.

1 шт.

1 пара

12 пар

1 шт.

9 грузчик халат технический;

костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и механических
воздействий

рукавицы комбинированные;

перчатки с полимерным покрытием;

перчатки резиновые;

сапоги резиновые с защитным подноском;

куртка для защиты от общих
производственных загрязнений и механических
воздействий на утепляющей прокладке;

2 шт.

1 шт.

1 пара

6 пар

по мере износа

1 пара

1 шт. (на 2 года)



валенки с резиновым низом;

шапка-ушанка;

рукавицы меховые

плащ для защиты от воды или костюм для
защиты от воды

Жилет сигнальный повышенной видимости

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий (ударов, проколов)

Головной убор для защиты от общих
производственных загрязнений

1 пара (на 2,5 года)

1 шт. (на 3 года)

1 пара (на 2 года)

1 шт. на 2 года

1 шт.

1 пара

1 шт.

10 кастелянша халат белый;

халат цветной;

косынка;

костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и механических
воздействий

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий (истирания)

1 шт.

1 шт.

2 шт.

1 шт.

1 пара

11 уборщик
служебных
помещений

халат для защиты от общих производственных
загрязнений и механических воздействий;

перчатки с полимерным покрытием;

перчатки резиновые;

Обувь специальная для защиты от
механических воздействий (ударов) и от
скольжения

Головной убор для защиты от общих

1 шт.

6 пар

12 пар

1 пара



производственных загрязнений

1 шт.

12 дворник костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и механических
воздействий

рукавицы комбинированные;

фартук из полимерных материалов с
нагрудником;

фуфайка;

сапоги резиновые с защитным подноском;

перчатки с полимерным покрытием

куртка для защиты от общих
производственных загрязнений и механических
воздействий на утепляющей прокладке;

валенки с резиновым низом;

шапка-ушанка;

рукавицы меховые

плащ для защиты от воды или костюм для
защиты от воды

1 шт.

2 шт.

2 шт.

1 шт.

1 пара

6 пар

1 шт. (на 2 года)

1 пара (на 2,5 года)

1 шт. (на 3 года)

1 пара (на 2 года)

1 шт. на 2 года

13 рабочий по
комплексному
обслуживанию
здания и
ремонту

костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и механических
воздействий;

сапоги резиновые с защитным подноском;

фуфайка;

1 шт.

1 пара



перчатки с полимерным покрытием;

перчатки резиновые или из полимерных
материалов;

щиток защитный лицевой или очки защитные;

средство индивидуальной защиты органов
дыхания фильтрующее;

куртка для защиты от общих
производственных загрязнений и механических
воздействий на утепляющей прокладке;

валенки с резиновым низом;

шапка-ушанка;

рукавицы меховые

плащ для защиты от воды или костюм для
защиты от воды

6 пар

12 пар

до износа

до износа

1 шт. (на 2 года)

1 пара (на 2,5 года)

1 шт. (на 3 года)

1 пара (на 2 года)

1 шт. на 2 года



Перечень профессий и должностей, дающих право на бесплатную выдачу
работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности
труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами»,
(Приказ N 766н, N 767н от 29 октября 2021 г. Министерство труда и социальной защиты РФ)

№
п/п

Наименование
профессии

Виды смывающих и
(или) обезвреживающих

средств

Норма выдачи

на 1 работника в месяц

1 Заведующий

Заместитель заведующего

Делопроизводитель

Учитель-логопед

Педагог-психолог

Музыкальный
руководитель

Инструктор по
физической культуре

Кастелянша

Воспитатель

Мыло или жидкие
моющие средства в том
числе: для мытья рук для
мытья тела

200 г (мыло туалетное) или
250 мл (жидкие моющие
средства в дозирующих
устройствах);

300 г (мыло туалетное) или
500 мл (жидкие моющие
средства в дозирующих
устройствах)*

2 Заведующий хозяйством

Грузчик

Подсобный рабочий

Дворник

Кладовщик

Рабочий по стирке белья

Шеф-повар

Повар

Рабочий по
обслуживанию здания

Уборщик служебных

Мыло или жидкие
моющие средства в том
числе: для мытья рук для
мытья тела

Средства гидрофобного
действия
(отталкивающие влагу,
сушащие кожу)

Регенерирующие,
восстанавливающие

200 г (мыло туалетное) или
250 мл (жидкие моющие
средства в дозирующих
устройствах);

300 г (мыло туалетное) или
500 мл (жидкие моющие
средства в дозирующих
устройствах)*

100 мл



помещений

Младший воспитатель

кремы, эмульсии 100 мл

*работодатель имеет право не выдавать непосредственно работнику смывающие
средства, а обеспечивает постоянное наличие в санитарно-бытовых помещениях мыла или
дозаторов с жидким смывающим веществом


